MINISTERO DELL'AMBIENTE E DELLA TUTELA '
DEL TERRITORIO E DEL MARFE

\ }y DE(]IS%ETI MINISTRO - REGISTRAZIONE
AT M. 0000197 del 21/06/2013
Q s ’:J

TP Msistin i o
% (f% % M LZ;WM'& & cé%///ﬂ(/

VISTA la legge 8 luglio 1986, n.349 isttutiva del Ministero dell’ Ambiente;

VISTA la legge 6 dicembte 1991, n. 394 e successive modificazioni ed iﬁtegrazioni;

VISTO il D.PR. 12 luglio 1993, pubblicato sulla Gazzetta Ulfficiale della Repubblica
[taliana n. 186 del 10 agosto 1993, recante Pistituzione dell’inte Parco Nazionale

delle Foreste Casentinesi, Monte Falterona ¢ Campigna;

VISTO in particolate, P'art. 9, comma 3, della citata Legge n. 394/91, it quale stabilisce

che il Presidente dell’Ente Parco Nazionale ¢ nominato con decreto del Ministro
dell’ Ambiente, d’intesa con i presidenti delle Regioni o delle Province autonome
di Trento ¢ di Bolzano, nel cui territorio ricade in ttto o in parte 1l parco
nazionale;
VISTA la nota prot. PG2013.0086379 del 5 aprile 2013 con la quale le Regiont Etﬁilia
Ron;iagna ¢ Toscana hanno espresso la comune formale intesa sulla nomina di
Luca Sandni quale Presidente dell’Eate Parco Nazionale delle Foreste
Casentinesi, Monte Falterona e Campigna;
VISTO il patere favorevole espresso dalla 8° Commissione Permanente della Cameta
dei Deputati nella seduta del 5 giugno 2013;
VISTO il parere favorevole espresso dalla 13° Commissione Permanente del Senato
nella seduta 30 maggio 2013, '
VISTA la legge 24 dicembre 2012, n. 228 recante “Disposizioni per la formazione del
bilancio annuale e plutiennale dello Staro™, pubblicata sulla Gazzetta Ufficiale
della Repubblica Italiana n.302 del 29 dicembre 2012 - Suppl. Otdinatio n. 212,

la quale allart. 1, comma 309, stabilisce che U decorrere dal 1° gennato 2013, fe



disposigioni di cii al comma 2 dell'articolo 6 del decreto-legge 31 maggio 2010, n. 78,
convertito con modificaziont dalla legge 30 luglio 2010, n. 122, non si applicano agli organi
di cui all'articolo 9, comma 2, lettera a), defla legge 6 dicembre 1991, n. 3947,
RITENUTO necessario ¢ indispensabile provvedere alla nomina del Presidente
del’Ente Patco Nazionale delle TForeste Casentinési, Monte Falterona e

Campigna,

DECRETA

Articolo unico

Luca Santini & nominato Presidente dell’Fnte Parco Nazionale delle Foreste Casentinesi,
Monte Falterona ¢ Campigna a decorrere dalla data del ptesente decreto.

Vincarico ha la durata di cinque anni come previsto dall’agt. 9, comma 12 della legge 394
del 6 dicembre 1991 cosi modificato dall’articolo 11 quaterdecics, comma 8 della legge n.
248 del 2 dicembre 2005, |

Le indennita, 1 gettoni di presenza, il timborso per spese sostenute per Uesercizio della
funzione presidenziale, spettanti secondo quanto previsto dalle norme vigenti in materia,
sono a carico det fondi previsti nel bilancio di previsione dell’linte Parco Nazionale delle

Foreste Casentinesi.

Roma, o Andrea Orlando

A




